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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 22. februar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 370 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 370:
”I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål 208 bedes ministeren forklare,
hvad der ligger til grund for bemærkningen "De ganske få afviste patienter
svarende til 4 % af de henviste, afvises hovedsageligt fordi de ikke har palliati-
ve problemstillinger i et omfang, der fordrer en specialiseret palliativ indsats fra 
et regionalt hospice"?”

Svar:
Jeg blev i SUU spørgsmål 208 anmodet om at sende en opgørelse over, hvor 
mange, som får nej til at få muligheden for ophold på et hospice. Til brug for 
min besvarelse af spørgsmålet havde jeg anmodet Danske Regioner om en 
opgørelse for hver region. Region Midtjylland oplyste i forlængelse af regio-
nens opgørelse over patienter afvist i visitationen følgende: ”De ganske få af-
viste patienter svarende til 4 % af de henviste, afvises hovedsageligt fordi de 
ikke har palliative problemstillinger i et omfang, der fordrer en specialiseret pal-
liativ indsats fra et regionalt hospice.” Til brug for en forklaring af, hvad der lig-
ger til grund for Region Midtjyllands bemærkning, har jeg anmodet Danske 
Regioner om en udtalelse. Danske Regioner oplyser følgende:

”Det fremgår af svar på spørgsmål 208, at der i Region Midtjylland i 2011 var 
1164 henvisninger til fire hospicer. Af disse blev 47 - svarende til 4 % - afvist i 
visitationen, da patienterne ikke opfyldte kriterierne for at blive optaget på Re-
gion Midtjyllands hospicer, jf. fælles visitationsretningslinjer til disse. De fælles 
visitationsretningslinjer vedlægges.

De fælles visitationsretningslinjer fastlægger, at hospice er en del af det regio-
nale, specialiserede tværfaglige palliative tilbud målrettet patienter, der har så 
komplekse problemstillinger, at den palliative indsats ikke kan varetages på 
basisniveau af egen læge, kommunale hjemmepleje eller på almindelig hospi-
talsafdeling.”
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Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Danske Regioner. 

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr     /      Camilla Lund-Cramer


